- F
-1 Cidade UniversitáriaPAUlOVI -C.G.C.O6.352A21•IOOO.i6&- FONE: 245150()- FAX:(098).2455882

Criada aoTrmos da Li N 4 4(U da 30 12J - Cai’rn Psta1 09- Sã Luis Maranhão

/

Resolução n° 252/00 - CONSUN/ UEMA

Cria o Curso de Especialização em
Metodologia do Ensino da Geografia
Aplicada à Questão Ambiental do Centro de
Educação, Ciências Exatas e Naturais -

CECEN.

A Vice-Reitora da Universidade Estadual do Maranhão, UEMA, no
exercício da Presidência do Conselho Universitário - CONSUN/UEMA,
tendo em vista o prescrito no Estatuto da UEMA, em seu Art. 34 inciso VI e,
considerando:

a necessidade de despertar no aluno a capacidade de percepção ambiental,
indispensável ao aproveitamento equilibrado dos bens da natureza;

o que decidiu este Conselho, nesta data,

RESOLVE:

Art. 1°- Criar o Curso de Especialização em Metodologia do Ensino da
Geografia Aplicada à Questão Ambiental do Centro de Educação, Ciências
Exatas e Naturais - CECEN.

Art.2°- Aprovar o projeto anexo do citado curso, que passa a integrar a
presente Resolução.

ArL3°- Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís (MA), 30 de agosto de 2.000

e
,$ilaria Eline Barbosa Oliveil’a

Vice-Reitora no exercício da Presidência do CEPE.